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سال بیست ویکم      شماره ۴۹۳۴ ورزشورزش

حقوق میلیون دلاری از باشگاه سابق
چرا مجیدی عجله ای 
برای تیم گرفتن ندارد؟

فرهاد مجیدی برای بازگشت به چرخه 
ســرمربیان فعــال، عجله ای نــدارد و این 
مســئله به قــرارداد همکاری او بــا اتحاد 
برتر  لیــگ  کلبــا برمی گــردد. رقابت های 
فوتبال امارات در فصل جدید در شــرایطی 
پیگیری می شود که این مسابقات در قیاس 
با فصل گذشــته، یــک غایب سرشــناس 
برای فوتبال دوســتان ایرانــی دارد: فرهاد 
مجیدی. سرمربی اســبق استقلال که بعد 
از قهرمانی تاریخی همــراه آبی ها در لیگ 
برتر، ســراغ کســب تجربه جدید رفت و در 
قامت سرمربی-لژیونر فعالیت خود را آغاز 
کرد، روزهای پرفرازوفرودی را در مسابقات 
باشگاهی امارات و در تیم اتحاد کلبا پشت 
سر گذاشت. مجیدی که روزهای درخشانی 
را در دوران حضورش در مســتطیل ســبز 
در رقابت هــای باشــگاهی امارات پشــت 
ســر گذاشــت، به دنبال آن بود تا بتواند در 
قامت ســرمربی نیز خاطرات خوشی را در 
فوتبال باشــگاهی این کشــور تجربه کند. 
عملکرد فرهاد مجیدی در نخســتین فصل 
سرمربی گری اش در لیگ برتر امارات، قابل 
 قبول بود و کســب ۳۳ امتیاز از ۲۶ مسابقه 
و حضور در رتبه هشــتم جدول باعث شد 
مدیران باشــگاه اتحاد کلبا به سراغ تمدید 

یک ساله قرارداد مجیدی بروند.

مجیدی و همکاری نافرجام با اتحاد کلبا
فرهــاد مجیــدی در دومیــن فصــل 
حضــورش در تیــم اتحــاد کلبــا، ســراغ 
البتــه مهره هــای  جوان گرایــی رفــت و 
نام آشــنایی را هــم به خدمــت گرفت. با 
وجــود این، ســرمربی جوان امــا باتجربه 
فوتبال ایران نتوانست انتظارات را برآورده 
کند و بعــد از ۱۵ حضور روی نیمکت تیم 
اماراتی در تمامی رقابت ها و کســب فقط 
ســه پیروزی، همکاری مجیــدی با اتحاد 
کلبا بــه پایان رســید؛ آن هــم درحالی که 
مســئولان  انجام شــده،  توافق  براســاس 
باشگاه اتحاد کلبا در حال پرداخت غرامت 

به فرهاد مجیدی هستند.

اتحاد کلبا در حال پرداخت غرامتی
 ۱٫۳ میلیون دلاری به فرهاد

بــرای  اســتقلال  اســبق  ســرمربی 
فصل نخســت حضورش در اتحــاد کلبا، 
۱٫۲ میلیــون دلار قــرارداد بســته بــود و 
بــرای دومین فصل هــم رقم قــرارداد او
۱٫۳ میلیــون دلار بــود که حالا براســاس 
انجام شــده، مطالبه ۱٫۳ میلیون  توافقات 
دلاری مجیدی در حال پرداخت به او ســت 
و همین مسئله باعث شده سرمربی سابق 
استقلال و اتحاد کلبا عجله ای برای انتخاب 
تیم جدیدش نداشته باشــد؛ هرچند گفته 
می شود چند تیم اماراتی به دنبال همکاری 
با مجیدی هستند اما فعلا فرهاد پاسخی به 

پیشنهادهای ارائه شده نداده است.

از پاسخ منفی به استقلال 
تا رؤیای قهرمانی در امارات

فرهــاد مجیــدی در ایــام تعطیــلات 
فیفادی، با پیشــنهادی از ســوی باشــگاه 
استقلال هم برای همکاری مواجه شد که 
او به بازگشــت دوباره به چرخه سرمربیان 
لیگ برتری پاســخ منفــی داد تا همچنان 
به  عنــوان ســرمربی آزاد کارش را در بازار 
نقل وانتقــالات پیش ببــرد. مجیدی که در 
مصاحبــه اخیر خود عنوان کــرد در رؤیای 
قهرمانــی در فوتبــال باشــگاهی امارات 
اســت، با توجه به غرامتی که از باشــگاه 
اتحاد کلبا دریافت می کند، عجله ای برای 
تصمیم گیری نــدارد و باید دید ســرانجام 
او بــا کــدام تیم بــرای همــکاری توافق 

خواهد کرد.

نکونام رفت، نکونام خداحافظی کرد، نکونام ماند!
با وجود استعفا از هدایت استقلال و انتشار نامه خداحافظی، جواد نکونام به 
تمرینات آبی ها بازگشــت و اگر اتفاق غیرمنتظره ای رخ ندهد، این تیم را در 
جدال با الســد هدایت می کند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال با ارائه یک نمایش 
دفاعی در مسابقه دربی کار خود را پیش برد اما آبی پوشان پایتخت به خواسته خود 
که کســب امتیاز از جدال با پرسپولیس بود، نرسیدند و در واپسین لحظات مسابقه، 
اعلام ضربه پنالتی به ســود سرخ پوشــان معادلات بازی را تغییر داد؛ به طوری که 
محمدحســین کنعانی زادگان برای پرســپولیس گل زد تا اســتقلالی ها با شکستی 
یک گله در دربی پایتخت کار خود را به پایان ببرند و روزهای بحرانی شــان در فصل 
جدید لیگ برتر تداوم داشته باشد. هواداران استقلال به  واسطه عملکرد ضعیف و 
دور از انتظار تیم شان در فصل جدید، خواهان برکناری جواد نکونام شدند و نه تنها 
بعد از اتمام دربی در ورزشــگاه علیه نکونام شعار  داده شد، بلکه  مقابل ساختمان 
باشــگاه هم روز گذشته تجمعی شکل گرفت. در این تجمع شعارهای تندی علیه 
جواد نکونام و البته مدیران باشگاه از جانب هواداران سر داده شد که سرانجام آن 
اعلام خبر اســتعفای جواد نکونام بود که بعــد از کش وقوس های فراوان این خبر 

رسما از جانب مسئولان باشگاه استقلال تأیید شد.

از تسلیمِ نامه استعفا تا انتشار نامه خداحافظی
نکونام نامه اســتعفای خود را به احمد شــهریاری، رئیس هیئت مدیره باشگاه 
اســتقلال، نوشت؛ آن هم درحالی که شهریاری بعد از پایان دربی حمایت تمام قدی 
از سرمربی آبی ها انجام داده بود. جلسه اضطراری هیئت مدیره استقلال برگزار شد 
و جالب آنکه ساعتی قبل از اعلام نتیجه جلسه هیئت مدیره، جواد نکونام با انتشار 
نامه ای از هواداران استقلال خداحافظی کرد و در نامه خداحافظی خود توضیح داد 
که با توجه به شــرایط به وجود آمده، نمی خواهد به خاطر حضور او در استقلال، به 

این تیم ضربه بزنند.

مدیران استقلال مقابل جدایی نکونام ایستادند
جواد نکونام در حالی نامه خداحافظی اش را منتشر کرد که اعضای هیئت مدیره 
باشــگاه اســتقلال با اســتعفای نکونام در مقطع کنونی مخالفت کرده و خواهان 
همراهی او با تیم در ســفر به قطر برای انجام بازی با الســد شدند. از بیانیه باشگاه 
استقلال این طور به نظر می آمد که در فرصت کوتاه موجود، امکان انتخاب سرمربی 
جدید وجود ندارد و همین مسئله باعث شــده  آنها تصمیم گیری درباره استعفای 
نکونام را به بعد از جدال با الســد قطر موکول کنند و خواهان سفر جواد نکونام با 

کاروان استقلال به قطر هستند.

نکونام، سرمربی استقلال برابر السد
ســرمربی آبی ها با وجود رد اســتعفایش در مقطع کنونی، تمایلی به بازگشت 
نشان نداده بود، اما سرانجام با رایزنی های انجام شده، نکونام عصر دیروز (جمعه) 
در محل تمرین اســتقلال حضور پیدا کرد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، همراه تیم 
به قطر سفر می کند و هدایت استقلال را برعهده خواهد داشت تا به شکلی عجیب 
و البته جنجالی، دوره سرمربی گری نکونام در استقلال ادامه پیدا کند. باید دید بعد 
از جدال حساس دوشنبه شب استقلال برابر السد، تصمیم مدیران باشگاه استقلال 
دربــاره آینده کاری جــواد نکونام در جمع آبی ها چه خواهد بــود و آیا او بار دیگر 
ابقا می شود یا ســرانجام بعد از کش وقوس های فراوان، دوره حضور جواد نکونام 
در اســتقلال به پایان می رسد. آنچه واضح اســت، این است که آبی ها ۲۴ ساعت 
عجیب و باورنکردنی را پشــت سر گذاشــتند و باید دید واکنش نکونام به حواشی 
به وجود آمده و بازگشــتش به استقلال، آن هم بعد از اینکه او نامه خداحافظی هم 

تنظیم کرده بود، چیست.

کارنامه ای عجیب برای استقلال
استقلال با ارتکاب سه پنالتی، پنالتی دِه ترین تیم لیگ است. سرنوشت دربی 
حســاس پایتخت با پنالتی دقایق پایانی مشــخص شــد و محمدحســین 
کنعانی زادگان با گل کردن این پنالتی، باعث پیروزی پرســپولیس در این بازی شــد. 
استقلال پیش ازاین در دیدار با نساجی و شمس آذر هم مرتکب پنالتی شده بود تا با 
یک بازی کمتر، پنالتی دِه ترین تیم این فصل از لیگ باشد. کارنامه دفاعی استقلال در 
این فصل در مقایسه با دوره گذشته گردشی ۱۸۰ درجه ای داشته است. تیمی که گل 
نمی خورد و آمار کلین شــیت بالایی داشــت، همچنان موفق به بســته نگه داشتن 
دروازه اش نشــده اســت. یکی از آمارهای دفاعی که در این فصل زیر ورو شده، آمار 
ارتکاب خطای پنالتی اســت. استقلال فصل گذشته فقط مرتکب دو خطای پنالتی 
شــد و کمتر از هر تیمی، علیه این تیم پنالتی اعلام شد. اما حالا این تیم پس از پنج 
بازی بیش از کل فصل قبل پنالتی داده اســت. یکی از آمارهای استثنائی دوره قبل 
اســتقلال، تعداد گل خورده از روی نقطه پنالتی بود. حسین حسینی هر دو پنالتی 
شلیک شده به سمت دروازه استقلال را مهار کرد که یک پنالتی در بازگشت تبدیل به 
گل شد و استقلال تنها تیمی بود که در فصل گذشته از روی نقطه پنالتی گل نخورده 
بود. استقلالی ها در لیگ بیست ودوم مرتکب دو خطای پنالتی شدند که هر دو ضربه 
پنالتی به تور دروازه این تیم نشســت. استقلال از هفته پانزدهم لیگ بیست ویکم تا 
پایان فصل، مرتکب دو خطای پنالتی شــد که ضربه پنالتی سعید صادقی به تیرک 
خورد و پنالتی گیورگی گولیسانی تبدیل به گل شد تا استقلال در ۷۶ بازی فقط سه 
مرتبه دروازه اش از روی نقطه پنالتی باز شود و حالا فقط در پنج دیداری که از لیگ 

گذشته، سه مرتبه با پنالتی گل خورده است.

گاریدو چگونه استقلال را شکست داد؟
به گزارش ایرنا، در حســاس ترین دیدار هفته ششم رقابت های لیگ برتر تیم 
فوتبال پرســپولیس تهران با گل دقایق پایانی محمدحسین کنعانی زادگان 
موفق شد با نتیجه یک بر صفر همشهری خود، استقلال را شکست دهد و با ۱۱ امتیاز 
بــه رتبه دوم جدول صعود کند. شــاید نقطه عطف بــازی مربوط به تعویض های 
ســرمربی اســپانیایی در این بازی باشــد. گاریدو تــا دقیقه ۷۶ به ترکیــب ابتدایی 
پرسپولیس دســت نزد تا اینکه با مصدومیت امید عالیشــاه، لوکاس ژائو، مهاجم 
آنگولایی سرخ پوشان، به جای کاپیتان این تیم وارد میدان شد. با مهار رامین رضاییان 
در جناح راســت اســتقلال از طریق میلاد محمدی، آبی پوشــان حملات خود را از 
ســمت چــپ روی دروازه قرمزها ترتیب دادند. ســرمربی اســپانیایی که به دنبال 
شکســت استقلال در نخســتین تجربه خود در شــهرآورد تهران بود، برای کاهش 
حملات استقلال در ســمت راست سرخ پوشان و در ادامه برتری مقابل این تیم در 
دقیقــه ۸۴ بازی، ایوب العملود را به جــای علی علیپور وارد میدان کرد تا با خروج 
فرشــاد احمدزاده، این بازیکن مراکشی به  عنوان بال راست قرمزها در دقایق پایانی 
بازی کند. نکته جالب تر حضور ســعید مهری، بازیکن اســبق استقلال، در ترکیب 
سرخ پوشان بود. مهری که به جای احمدزاده به میدان رفت، پشت سر ژائو در خط 
حملــه قرار گرفت تــا در دقایق پایانی  همــراه مهاجم آنگولایــی، بار خط حمله 
پرسپولیس را بر دوش بکشد. اوج نمایش بازیکنان تعویضی پرسپولیس در دقیقه 
۸۹ بود که سرخ پوشــان به دنبال پاس الکســیس گندوز، گلر این تیم، در موقعیت 
ضدحمله قرار گرفتند. ژائو با یک حرکت نمایشی میلاد زکی پور را کنار زد تا توپ به 
ریگی برســد. ریگی در ادامه توپ را به ایوب داد تا او با یک ارسال آن را به محوطه 
جریمه استقلال ارسال کند. توپ بعد از دفع ناقص سیدحسین حسینی در محوطه 
جریمه به مهری هافبک رســید. رامین رضاییان، ســتاره اســبق سرخ پوشان، که با 
ســروصدای زیاد به جمع شاگردان نکونام ملحق شده بود، روی مهری خطا کرد تا 
داور به سود قرمزها اعلام پنالتی کند و در ادامه کنعانی زادگان گل برتری قرمزها را 
به ثمر برســاند. به طور حتم مســئله ای که سرخ پوشــان را در این بازی حساس و 
سرنوشت ساز به برتری رســاند، بازی خوانی گاریدو بود که با تعویض های به موقع 
روند بازی را به سود قرمزها تغییر داد تا در پایان، این تیم برنده شهرآورد ۱۰۴ باشد.

خبر فوتبال

فدراســیون وزنه برداری ایران روزهای عجیبی را ســپری 
می کند. درحالی که این فدراســیون همین چنــد روز قبل به 
دلیل فهرســت عجیب اعزامی برای دریافت ویزای ســفارت 
اسپانیا زیر ذره بین رفته و مورد انتقاد قرار گرفته بود، به تازگی 
با پدیده نوظهور اما تکراری گم  شــدن ورزشــکارش در کشور 
اسپانیا مواجه شده اســت. ماجرا مربوط به فاطمه کشاورز، 
یکی از دختران اعزامی تیم ملی وزنه برداری ایران به اسپانیا 
در این کشــور است. مســئولان فدراســیون وزنه برداری خبر 
داده اند  کشــاورز هتل محل اقامت تیم ملی در این کشــور را 
تــرک کرده و بعد از آن تلفن همراهش را هم خاموش کرده 
است. اگرچه در خبرهای اولیه داستان عجیب و باورنکردنی 
دزدیده شدن او به گوش رسیده، ولی به نظر می رسد  فاطمه 
کشاورز یکی از جدید ترین پناهنده های ایرانی بین ورزشکاران 
باشــد. او به قول مسئولان، به بهانه اینکه سردرد دارد، سالن 
مســابقات را ترک کــرده و یا اینکه به آنجــا نرفته تا به هتل 
برگشــته و اســتراحت کند. با وجود این، در بازگشــت دیگر 
اعضــای تیم ملی به هتل، مشــخص می شــود کــه فاطمه 
پاســپورتش را از کیف ســرمربی که در اتاق بوده، برداشته و 
محــل را ترک کرده اســت. با همین روایت، کاملا مشــخص 
اســت که اتفاقی دیگر برای این دختــر ورزنه بردار ایرانی که 
در مسابقات اســپانیا به عنوان هشتمی رسیده بود، نیفتاده و 
او قصد مهاجرت  داشــته است. البته در این بین و با توجه به 
تجربیات قبلی، یکی  دو مورد مبهم هم وجود دارد که محل 
سؤال است: اینکه چطور پاسپورت او دم دست بوده و یا اینکه 
نقش مأمور حراست چه می شود؟ در این زمینه، یکی دو روز 
گذشته دبیر فدراسیون وزنه برداری توضیحاتی داده که تلاش 

داشته به این ابهامات پاسخ دهد.
وحیــد ربیعی گفــت: «فعلا هنوز خبری نیســت و پیگیر 
هســتیم. با پلیس اســپانیا صحبت کردیــم و آنها هم پیگیر 
هســتند اما هنوز هیچ خبری نشده است. حتی پلیس اسپانیا 
دوربین های هتل را چک کرده تا مشخص شود او با چه کسی 
از هتل خارج شده است، اما هنوز نتیجه آن مشخص نیست. 
مسابقه کشاورز تازه تمام شده بوده و مربیان برای وزن کشی 
و انجام مســابقه به پاسپورت ورزشــکار نیاز داشتند و مربی 
چون درگیر مســابقات نفرات دیگر بوده، فاطمه کشــاورز از 

کیف مربی اش پاســپورت را برمی دارد. ولی کســی که قصد 
رفتن داشــته باشد، حتی بدون پاسپورت هم این کار را انجام 
می دهد. ما تمام پروتکل هــا را رعایت کردیم و محکم کاری 
لازم را انجــام دادیم؛ حتی از ورزشــکار ســفته گرفتیم، ولی 
متأســفانه این اتفاق رخ داده است. ضمن اینکه نمی توانیم 
ورزشــکار را در هتــل زندانی کنیم. او مســابقه اش را داده و 
فردای آن روز با اعلام اینکه ســرش درد می کند به هتل رفته 

برای اینکه استراحت کند».
مرور همین بخش از اظهارات مســئولان وزنه برداری هم 
ماجرای گم شدن فاطمه کشاورز در اسپانیا را کم رنگ می کند 
و بــه فرضیه تلاش برای پناهندگی او قوت می بخشــد. دبیر 
فدراســیون وزنه برداری هــم روی این نکتــه تأکید کرده که 
ضبط پاسپورت هم نمی توانسته مانعی از این تصمیم شود؛ 
«ورزشــکاری که قصد رفتن کرده باشــد، بدون پاسپورت هم 
ایــن کار را می کند و نبود پاســپورت فقط باعث می شــود او 
نتواند از آن کشــور سریع خارج شود. در هر حال ما امیدواریم   
بتوانیم فاطمه را پیدا و متقاعد کنیم که برگردد. این مســائل 
در ورزش رخنه کرده و ممکن اســت در رشته های دیگر هم 
شــاهد آن باشــیم. اما همان طور که مقام عالی وزارت گفتند 
تمام ورزشکاران فرزند ما هستند. متأسفانه با وعده های پوچ 
ورزشکاران در این مســیر قرار می گیرند. ما اگر بتوانیم با این 
ورزشــکار صحبت کنیم که دوباره کنار تیم برگردند و مســیر 
قهرمانی را طی کنند، به نفع آنها خواهد بود. این ورزشکاران 
تا دوباره در مســیر قهرمانی قرار بگیرند و تمرینات را شروع 
کنند و زیر پرچم کشــور دیگری در مســابقات شــرکت کنند 
چندین سال طول می کشد و زمان زیادی را از دست می دهند. 
حتی خیلی از این ورزشکاران که به یک باره چنین تصمیماتی 

می گیرند پشیمان می شوند».
بــه غیــر از اظهاراتی کــه در ایــن زمینه انجام شــده و 
شــواهدی برای نیت ایــن ورزشــکار جوان وجود داشــته، 
می توان با بررســی اتفاقات مشــابه قبلی هم دوباره به این 
نتیجه رســید که او تازه ترین ورزشــکاری اســت که ایران را 
به مقصد کشــور و یــا پرچم دیگری ترک کرده اســت. نکته 
درخــور توجه اینکــه او دقیقــا از همان فرمولی اســتفاده 
کرده که پیش از این، چند ورزشــکار ایرانی دیگر که دســت  

بر  قضا تعدادی از آنها هم خانم بوده اند، اســتفاده کرده اند. 
محمد گنج خانلو، دوچرخه سوار مطرح ایرانی که پیش تر به  
عنوان نماینده ایران در رقابت های جام جهانی گلاســکو در 
اســکاتلند به میدان رفته بود، از همین شــیوه استفاده کرد. 
او در رقابت های جهانی گلاســکو پس از اتمام مســابقه به 
هتل برگشــته، وسایلش را جمع کرده و بدون اینکه به کسی 
بگوید، هتــل را ترک کرده بــود. در چند ســال اخیر حداقل 
دو مورد مشــابه دیگر هم که ابتدا اعلام شــده ورزشکار گم 
شــده و بعد ورزشــکار مذکور در کشــوری دیگر درخواست 
پناهندگی داده اســت را می توان برجسته کرد. مرور داستان 
یکتا جمالی به این ماجرا رنگ دیگری می دهد. دختر ۱۷ ساله 
وزنه برداری ایران پیش تر به هراکلیون یونان ســفر کرده بود 
تا در رقابت های وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان شرکت 
کند. او در آن تورنمنت توانســت در دسته ۸۷ کیلوگرم مدال 
نقره یک ضرب و عنوان چهارمی مجموع را به دســت بیاورد 
و بعد دیگر خبر چندانی از او نشــد. حتی در سالن رقابت ها 
هم دیده نشد و برای تماشــای رقابت دیگر وزنه بردار ایرانی 
که به هراکلیون ســفر کرده  بود نیز به سالن نیامد. کمی بعد 
فدراســیون وزنه بــرداری هم بیانیه ای صــادر کرد و گفت  او 
هتل محل اسکان را ترک کرده و دیگر برنگشته است. بعدها 
یکتا جمالی ســر از آلمان درآورد و به طور رسمی اعلام کرد 
 پناهنده این کشــور شده است. این ماجرا برای شقایق باپیری 
در آذر ۱۴۰۰ هــم رخ داد. شــقایق کــه به همــراه تیم ملی 
هندبال راهی اســپانیا شــده بود، هتل تیم ملی را ترک کرد و 
برنگشــت. اندکی بعد پلیس محلی، گم شدن او را تأیید کرد 
و گفت  خبری در این زمینه به دستش رسیده ولی نمی تواند 
آن را تأیید کند. گم شــدن شقایق درســت بعد از ناپدیدشدن 
چهار ورزشکار کامرونی در اسپانیا رقم خورد که مشخص شد 
همگی به هدف پناهندگی، هتل محل اقامت تیم های شــان 
را ترک کرده اند. در حالی که فدراســیون هندبال ایران خبر داد  
یکی در اسپانیا مانده تا شــقایق را به تهران برگرداند، انتشار 
یک ویدئو از ملی پوش هندبال نشان داد که گم شدنی در کار 
نیست. باپیری با انتشــار ویدئویی گفت که نه دزدیده شده و 
نه گم شده است، بلکه فقط درخواست پناهندگی به یکی از 

کشورهای اروپایی داده است.

ماجراجویی تیم ملی فوتسال ایران در رقابت های جام جهانی 
۲۰۲۴ زودتر از چیزی که باید به پایان رسید. ایران که یک پله پس 
از مرحلــه گروهی به مراکش خورده بود، با قبول شکســت برابر 
این رقیب سرســخت آفریقایی، از گردونه جام جهانی کنار رفت. 
تیم ملی ایران در مرحله گروهی کار خود را با ســه پیروزی پیاپی 
به پایان برد؛ آن هم در حالی که نبرد ســوم با فرانســه، جنجالی و 
پرماجرا شــد و حتی کار به شکایت برخی تیم ها از تیم های ملی 
ایران و فرانسه به فیفا به  واســطه کم کاری و شائبه تبانی کشید. 
با وجود  این شــکایت های واصله تأثیری در روند صعود تیم ملی 
نداشت. شــاگردان شمسایی بعد از صدرنشــینی در گروه ششم، 
روز پنجشنه برابر تیم ملی مراکش قرار گرفتند؛ تیمی که در گروه 
پنجــم با تیم های ملی پرتغال، پاناما و تاجیکســتان هم گروه بود 
و در جایگاه دوم گروه پنجم به مرحله حذفی رســید. از آنجا که 
پیش از این جدال های دو طرف به ســود تیــم ملی ایران به اتمام 
رســیده بود، به نظر می رسید روی کاغذ، دســت بالا را شاگردان 
وحید شمســایی داشته باشند. حتی گل زودهنگامی که تیم ملی 
در این بازی زد نیز چنین فرضیه ای را قوت بخشــید ولی یک باره، 
با از هم پاشیده شدن شیرازه تیم، تیم ملی چهار بار دروازه اش باز 
شد تا شــوک بدی را متحمل شــود. در نیمه دوم و در سناریویی 
جذاب، تیم ملی تا آســتانه مساوی کردن کار هم پیش رفت ولی 
به این مهم نرســید تا به شــکلی دراماتیک بازی با برتری ۴ بر ۳ 
مراکش و حذف زودهنگام تیم ملی فوتسال ایران از جام جهانی 
۲۰۲۴ به پایان برســد. تیم ملی فوتسال ایران در جام های جهانی 
۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ موفق به کســب پیروزی برابــر مراکش در مرحله 
گروهی شده بود اما سومین رویارویی دو تیم در ادوار جام جهانی، 
با برتری مراکشــی ها در مرحله یک هشتم نهایی به پایان رسید تا 
خیلی زود پرونده فوتســال ایران در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۴ 
بسته شود؛ آن هم درحالی که برای اولین  بار بعد از ۲۴ تیمی شدن 
رقابت هــا، تیم ملی فوتســال ایران در مرحله یک هشــتم نهایی 
از گردونــه رقابت ها کنــار می رود. در دوره قبلی در ســال ۲۰۲۱، 
فوتسالیســت های ایرانی در مرحله یک چهارم نهایی حذف شده 
بودند و در مسابقات سال ۲۰۱۶ هم تیم ایران به مقام سوم رسیده 
بود. نکته مهم آنکه فوتســال ایران پیش از جام جهانی، روزهای 
پرماجرایی را پشت سر گذاشت و برگزار نشدن دیدارهای دوستانه 
پرشــمار و البته ناکامی در اســتخدام مربی خارجی نیز در مسیر 
موفقیت نداشــتن تیم ملی نقش آفرین بــود. با توجه به عملکرد 

وحید شمسایی، احتمال اســتعفای او از هدایت تیم ملی بعد از 
یک تجربه قهرمانی و یک تجربه نایب قهرمانی در آســیا و حذف 
زودهنگام تیم ملی از جام جهانی ۲۰۲۴ دور از ذهن نیست و باید 
دید او چه موضع گیری ای درباره نمایش شــاگردانش در مسابقه 

امروز خواهد داشت.

واکنش حسین شمس به حذف ایران از جام جهانی
سرمربی سابق تیم ملی فوتسال پس از حذف این تیم در جام 
جهانی گفت: تا این بازی که چهارمین مصاف تیم ملی بود، هنوز 
مشــخص نبود  دروازه بان تیم چه کسی اســت. به گزارش ایسنا، 
حسین شــمس، در ارزیابی خود از عملکرد ملی پوشان در دیدار 
با مراکش گفت: با یک بررســی آماری متوجه خواهید شد که در 
شــروع نیمه دوم بازیکنانی که دو گل به ثمر رســاندند، تعویض 
شدند و تا هشت دقیقه بعد دوباره به بازی آمدند. یعنی از دقیقه 
۲۲ تا ۳۰ تیمی کــه دو گل زده بود و خوب بازی می کرد، یک باره 
چهار بازیکن اصلی آن تعویض شــدند. ای کاش این کار را انجام 
نمی دادنــد. او با بیان اینکه «باید در بازی با فرانســه جوانمردانه 
بازی می کردیم»، گفت: برخی تعویض ها بی حســاب وکتاب بود.

دو بازیکــن مراکش که در زمین حضور داشــتند، مصدوم بودند. 
مراکش بازیکن نداشــت که بــه زمین بیاورد. شــاید اگر بازی به 
وقــت اضافه می رفت، آنها با ســه نفر بازی می کردنــد، اما ما با 
اینکه برتری نفری داشتیم، نتوانســتیم بهره ببریم. این مشکلات 
برمی گردد به بازی با فرانســه کــه آن عمل را انجام دادیم. اینکه 
بخواهیم بازنده شــویم، غیرمستقیم به بچه ها آموزش می دهیم 
که شما نمی توانید مراکش را ببرید و باید بروید با تایلند بازی کنید 
که همین اتفاق هم افتاد. ای کاش بازی با فرانسه را جوانمردانه 
بازی می کردیم و با یک نتیجه خیلی خوب می بردیم. این مسئله 
باعث شد  بچه ها فکر کنند  مراکش آنها را می برد. او علت اصلی 
نتیجه نگرفتن تیم ملی را میانگین ســنی بالای بازیکنان دانســت 
و گفت: ســن بازیکنان خیلی بالا بود و با ۳۱ ســال بیستمین تیم 
از نظر میانگین ســنی بودیم. با شــعار جوان گرایی تیم را گرفتیم 
ولی نه تنها تیم را جوان نکردیم، بلکه میانگین ســنی تیم خیلی 
بــالا بود. کاش تعداد بیشــتری جوان می بردیم تــا حداقل برای 
چهار ســال آینــده و جام جهانی بعدی از آنها بیشــتر اســتفاده 
کنیــم. شــعار جوان گرایی که چند ســال اســت ســر می دهیم، 

بیهوده از کار درآمد.

حکایت تکراری گم شدن ورزشکاران ایرانی در کشورهای خارجی

فاطمه کشاورز هم پناهنده شد؟

زمانی برای خداحافظی وحید شمسایی
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